
Ufficio Speciale Ricostruzione Lazio

Direzione: DIREZIONE
                 

Area: PIANIFICAZIONE E RICOSTRUZIONE PUBBLICA
                        

   DECRETO DIRIGENZIALE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1219  del  26/05/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore PATRIZI MASSIMILIANO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MANCINI SEBASTIANO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.G. GAZZANI _________firma elettronica______

Direttore S. FERMANTE __________firma digitale________

Decreto di approvazione del progetto definitivo e concessione del contributo per l'intervento denominato "Interventi per la
Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia D.L. 189/2016. Demolizione e Ricostruzione della Nuova Caserma dei Carabinieri di
Accumoli (RI), nel Comune di Accumoli (RI)". Codice Opera CASS_M_001_2017 - CUP: G64B18000340001 -- Cod.
Inframob P23.0052-0089.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 9 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A01158 27/05/2025

 



Oggetto: Decreto di approvazione del progetto definitivo e concessione del contributo per l’intervento 

denominato “Interventi per la Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia D.L. 189/2016. Demolizione e 

Ricostruzione della Nuova Caserma dei Carabinieri di Accumoli (RI), nel Comune di Accumoli (RI)”. 

Codice Opera CASS_M_001_2017 - CUP: G64B18000340001 –- Cod. Inframob P23.0052-0089. 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO SPECIALE RICOSTRUZIONE POST SISMA 2016 

DELLA REGIONE LAZIO 

 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e Disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”, e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici 

e dei servizi della Giunta regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito in legge n. 229 del 15 dicembre 2016, e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite 

dagli eventi sismici del 2016”; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2024, n. 207 ed in particolare l’art. 1, comma 673, nel quale è stabilito 

che “Allo scopo di assicurare il proseguimento e l'accelerazione dei processi di ricostruzione a seguito 

degli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, all’articolo 1 del decreto-legge 17 ottobre 

2016, n. 189, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 dicembre 2016, n. 229, dopo il comma 4- 

octies è inserito il seguente: «4-nonies. Lo stato di emergenza di cui al comma 4-bis è prorogato fino 

al 31 dicembre 2025”, e l’art. 1, comma 653, che ha sostituito all’articolo 1, comma 990, della legge 

30 dicembre 2018, n. 145, le parole “31 dicembre 2024” con “31 dicembre 2025”; 

 

VISTO l’articolo 2 del decreto-legge 189 del 2016, recante la disciplina delle “Funzioni del 

Commissario straordinario e dei Vice Commissari” nonché l’articolo 3 del medesimo decreto-legge, 

recante l’istituzione degli “Uffici speciali per la ricostruzione post sisma 2016”; 

VISTO il decreto del Presidente della Regione Lazio in qualità di Vice Commissario per la 

ricostruzione post sisma 2016 n. V00007 del 01 settembre 2023, recante: “Delega al dott. Stefano 

Fermante, Direttore dell'Ufficio Speciale per la Ricostruzione post sisma 2016 della Regione Lazio 

delle funzioni e degli adempimenti di cui all'art. 4, comma 4, art. 12, comma 4, art. 16, commi 4, 5 e 

6, art. 20 e art. 20 bis del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189”; 

VISTO il DPCM 28 settembre 2017, mediante il quale è stata resa esecutiva la delibera n. 359 adottata 

dall’Autorità Nazionale Anticorruzione in data 29 marzo 2017, integrata con delibera n. 1078 del 21 

novembre 2018, concernente l’esonero per l’anno 2017 e per gli anni successivi dal pagamento del 

contributo in favore dell’Autorità per l’affidamento di lavori, servizi e forniture espletati nell’ambito 

della ricostruzione, pubblica e privata, a seguito degli eventi sismici del 2016 e 2017; 

VISTO l’Accordo per l’esercizio dei compiti di alta sorveglianza e di garanzia della correttezza e della 

trasparenza delle procedure connesse alla ricostruzione pubblica post sisma Italia centrale, sottoscritto 

in data 21 luglio 2023 tra il Commissario straordinario del Governo, l’Autorità Nazionale 

Anticorruzione e le Regioni interessate; 

Pagina  2 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



VISTO il Protocollo Quadro di Legalità sottoscritto tra la Struttura di Missione ex articolo 30 L. 

229/2016 e il Commissario straordinario del Governo e l’Agenzia nazionale per l’attrazione degli 

investimenti e lo sviluppo d’impresa S.p.A. – Invitalia in data 26 luglio 2017; 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici” (nel prosieguo solo 

“Codice”); 

VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii. recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”, come integrato e modificato dal decreto legislativo 31 dicembre 2024, n. 209; 

VISTO l’art 226 del D.lgs 31 marzo 2023, n. 36 in base al quale “ a decorrere dalla data in cui il codice 

acquista efficacia ai sensi dell’articolo 229, comma 2, le disposizioni di cui al decreto legislativo n. 50 

del 2016 continuano ad applicarsi esclusivamente ai procedimenti in corso”; 

VISTO l’articolo 14 del D.L. 189/2016 e ss.mm.ii., il quale disciplina la “Ricostruzione Pubblica”; 

VISTA l’Ordinanza n. 56 del 10/05/2018 recante approvazione del secondo programma degli interventi 

di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, 

Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016, nella 

quale è ricompreso l’intervento in oggetto da effettuare nel Comune di Cittaducale (RI); 

VISTA l’Ordinanza n. 109/2020 avente per oggetto “Approvazione elenco unico dei programmi delle 

opere pubbliche nonché disposizioni organizzative e definizione delle procedure di semplificazione e 

accelerazione della ricostruzione pubblica” e relativi allegati; 

VISTA l’Ordinanza speciale n. 27 del 14/10/2021 recante “Interventi di ricostruzione per la 

riparazione, il ripristino o la demolizione e ricostruzione di immobili pubblici rientranti nel patrimonio 

dell'Agenzia del Demanio dislocati nelle regioni Umbria, Marche, Lazio e Abruzzo ed interessate dagli 

eventi sismici a far data dal 24 agosto 2016 ai sensi  dell’articolo 14 del decreto legge 17 ottobre 2016, 

n. 189 nella quale è ricompreso l’intervento denominato “Demolizione e ricostruzione Caserma dei 

Carabinieri di Accumoli (RI)” per l’importo previsionale stimato di euro 1.941.177,44 (ID ord. 274); 

 

VISTA la nota prot. n. 470816 del 13/05/2022 con la quale l’Agenzia del Demanio ha trasmesso il 

progetto definitivo relativo all’intervento in oggetto; 

VISTA la Determinazione dell’USR Lazio n. A01202 del 24/06/2024 di Determinazione del contributo 

ammissibile; 

VISTA la Determinazione n. 33 del 03/03/2023 del Sub Commissario Straordinario del Governo ai 

fini della ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatesi a far data dal 24 Agosto 

2016 di conclusione della Conferenza di Servizi Speciale trasmessa dal medesimo con nota prot. n. 

CGRTS – 0015376-P del 03-03-2023; 

VISTO il rapporto tecnico di verifica del progetto definitivo effettuato dall’Agenzia del Demanio prot. 

n. 9867 del 26/07/2024 dal quale, anche a seguito della rimodulazione del Progetto Definitivo in 

ossequio agli esiti della Conferenza di Servizi Speciale, si evince la necessità di incrementare l’importo 

dell’intervento di € 1.233.822,56; 

VISTA la nota acquisita in data 31/07/2024 prot. n. 977084 con la quale l’Agenzia del Demanio, con 

“Relazione giustificativa del maggiore importo”, ha trasmesso il Progetto definitivo rimodulato e ha 

chiesto l’emissione del Decreto di finanziamento di copertura economica per il maggior costo 

dell’intervento di € 1.233.822,56, in aggiunta al finanziamento di cui all’Ordinanza Speciale n. 27/2021 

di € 1.941.177,44, per complessivi € 3.175.000,00; 

Pagina  3 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



VISTOche il Progetto Definitivo risulta composto dagli elaborati citati in allegato (vedi All. B); 

VISTA l’istruttoria sul Progetto Definitivo effettuata dall’USR, prot. n. 1093666 del 09/09/2024; 

VISTO il Parere di Congruità sul Progetto Definitivo rilasciato dall’USR, prot. n. 1095001 del 

09/09/2024, ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera b) dell’Ordinanza n. 123 del 31 dicembre 2021 in ordine 

alla coerenza e alla congruità dell’intervento rispetto ai danni causati dagli eventi sismici susseguitisi 

a partire dal 24 agosto 2016; 

VISTA la nota prot. n. 1101708 del 10/09/2024 con la quale l’USR ha trasmesso al Sub Commissario 

Straordinario del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici 

verificatesi a far data dal 24 agosto 2016 l’istruttoria su progetto definitivo rimodulata in base alle 

indicazioni fornite dalla medesima Struttura Commissariale prot. n. 1093666 del 09/09/2024 e il parere 

di congruità prot. n. 1095001 del 09/09/2024 anch’esso rimodulato; 

VISTA l’Ordinanza Speciale n. 86 del 12/09/2024 con la quale, all’art. 4, il Commissario Straordinario 

del Governo ai fini della ricostruzione nei territori interessati dagli eventi sismici verificatesi a far 

data dal 24 agosto 2016, ha disposto l’incremento del finanziamento di € 1.233.822,56 in aggiunta al 

finanziamento di cui all’Ordinanza Speciale n. 27/2021 di € 1.941.177,44 per un importo complessivo 

di € 3.175.000,00; 

VISTO che l’incremento disposto di € 1.233.822,56 sarà posto a valere sulla contabilità speciale di cui 

all’art. 4, co. 3, del decreto-legge n. 189 del 2016, intestata al Presidente della Regione Lazio - Vice 

Commissario, quale copertura della maggiore somma necessaria rispetto allo stanziamento 

inizialmente previsto per la realizzazione dell’intervento; 

PRESO ATTO che agli oneri economici derivanti dall’attuazione della sopra citata ordinanza si 

provvederà con le risorse del Fondo per la ricostruzione delle aree terremotate di cui all’art. 4 comma 

3 del D.L. n. 189/2016 e ss.mm.ii. a carico della specifica contabilità speciale; 

TENUTO CONTO che l’Agenzia del Demanio risulta essere, ex lege, soggetto attuatore ai sensi del 

DL 189/2016 art. 15, comma 1, lett. d) come indicato anche nella O.S. n. 27/2021, All. 1 cap.6 

(proposte di deroga); 

RICHIAMATO l’art. 4 comma 1 dell’Ordinanza n. 63/2018 che stabilisce che “in applicazione dell’art. 

1, comma 5, del decreto-legge n. 189 del 2016, i presidenti delle regioni – vice commissari sono 

delegati per l’adozione delle determinazioni in ordine all’approvazione dei progetti e per l’emissione 

dei decreti di concessione dei contributi in relazione agli interventi ricompresi nei piani e programmi 

approvati con le ordinanze del Commissario straordinario n. 23 del 5 maggio 2017, n. 32 del 21 giugno 

2017, n. 33 dell’11 luglio 2017, n. 37 dell’8 settembre 2017, n. 38 dell’8 settembre 2017, n. 48 del 10 

gennaio 2018 e n. 56 del 10 maggio 2018”; 

VISTA la Determinazione n. A00626 del 08/04/2024, sulla base della quale il Geom. Sebastiano 

Mancini è stato individuato quale Responsabile del Procedimento (RP), ai sensi dell’art. 4 della Legge 

n. 241/90 e ss.mm.ii., per gli interventi di edilizia residenziale pubblica;  

 

VISTO il QTE del progetto definitivo dell’intervento in oggetto per un importo complessivo di € 

3.175.000,00 finanziati con l’Ordinanza Speciale n. 27 del 14/10/2021, l’Ordinanza commissariale n. 

126/2022 e con Ordinanza Speciale n. 86 del 12/09/2024, allegato e parte integrante della presente 

Determinazione; 

CONSIDERATO che ai sensi del citato art. 4 dell’Ordinanza n. 63/2018 al comma 2 i provvedimenti 

adottati “sono immediatamente comunicati al Commissario straordinario, allegando alla 

comunicazione ogni documentazione istruttoria utile a illustrare le determinazioni assunte”; 

Pagina  4 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



VISTO che ai sensi dell’art. 2 comma 1 dell’Ordinanza n. 64/2018 “… all’attività di progettazione e 

di esecuzione degli interventi di cui all’articolo 1 si applicano gli articoli 4 e 5 dell’ordinanza del 

Commissario straordinario n. 56 del 10 maggio 2018 …”; 

RITENUTO pertanto necessario adottare il decreto di assegnazione maggiori fondi e concessione del 

contributo per l’intervento denominato “Interventi per la Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia D.L. 

189/2016 Demolizione e Ricostruzione della Nuova Caserma dei Carabinieri di Accumoli (RI), nel 

Comune di Accumoli (RI)”. Codice Opera CASS_M_001_2017 - CUP: G64B18000340001 – CIG 

82466528821 - Cod. Inframob P23.0052-0089, di cui alle Ordinanze e Decreto Commissariale sopra 

indicati; 

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

1) di approvare il progetto definitivo, ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii., relativo 

all’intervento denominato ““Interventi per la Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia D.L. 189/2016. 

Demolizione e Ricostruzione della Nuova Caserma dei Carabinieri di Accumoli (RI), nel Comune di 

Accumoli (RI)”. Codice Opera CASS_M_001_2017 - CUP: G64B18000340001 –- Cod. Inframob 

P23.0052-0089”, per un importo complessivo di € 3.175.000,00, ricompreso tra le opere di cui 

all’Ordinanza in premessa, con soggetto attuatore l’Agenzia del Demanio, costituito dagli elaborati 

elencati nell’”Allegato B” che seppur non materialmente riportati costituiscono parte integrante e 

sostanziale del presente decreto; 

2) di approvare il Quadro Economico di cui all’”Allegato A” che costituisce parte integrante e sostanziale 

del presente decreto; 

3) di concedere, per l’attuazione dell’intervento “Interventi per la Ricostruzione Post-Sisma Centro Italia 

D.L. 189/2016 Demolizione e Ricostruzione della Nuova Caserma dei Carabinieri di Accumoli (RI), 

nel Comune di Accumoli (RI)”. Codice Opera CASS_M_001_2017 - CUP: G64B18000340001 – CIG 

82466528821 - Cod. Inframob P23.0052-0089, il contributo pari ad € 3.175.000,00, di cui per € 

1.941.177,44 con fondi a valere sull’Ordinanza Speciale n. 27/2021, e per € 1.233.822,56 a valere sulla 

contabilità speciale di cui all’art. 4 comma 3 del decreto-legge del 17 ottobre 2016 n. 189; 

4) di stabilire che la copertura finanziaria del presente atto viene garantita dall’Ordinanza Speciale n. 86 

del 12/09/2024 la quale  ha disposto l’incremento del finanziamento di € 1.233.822,56 in aggiunta al 

finanziamento di cui all’Ordinanza Speciale n. 27/2021 di € 1.941.177,44 per un importo complessivo 

di € 3.175.000,00 e dalle risorse finanziarie trasferite dal Commissario Straordinario del Governo sulla 

contabilità speciale n. 6043 aperta presso la Tesoreria dello Stato di Roma e intestata a “V.C. 

PRES.REG.LAZIO D.L. 189-16”, istituita ai sensi dell’articolo 4 comma 4 del decreto legge del 17 

ottobre 2016 n.189 “Interventi urgenti in favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 

2016”; 

5) di trasmettere al Commissario Straordinario, con apposita nota, il presente decreto; 

6) di notificare il presente decreto al soggetto attuatore, Agenzia del Demanio; 

7) di pubblicare il presente atto sul sito della stazione appaltante https://usrsisma.regione.lazio.it/ nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Avverso il presente atto è possibile presentare ricorso avanti al Tribunale amministrativo 

territorialmente competente entro i termini di legge. 

Il Direttore 

Dr. Stefano Fermante 

Pagina  5 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



ALLEGATO A

Pagina  6 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



Progr. Sigla Nome File Descrizione

1 P.GI RIB0604-ADM-RI0468001-XX-SM-Z-G00001 Piano di Gestione Informativa

2 P.PL RIB0604-ADM-RI0468001-XX-SO-Z-G00001 Piano di Lavoro

3 E.PI RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RP-Z-D00001 Piano delle Indagini e delle Prove Preliminari

4 E.PG RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RP-Z-D00002 Risultati Prove Geotecniche e Geologiche

5 E.GE RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RP-Z-D00003 Elaborati Prove Geologiche

6 E.GT RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RP-Z-D00004 Elaborati Prove Geotecniche

7 E.PL RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RP-Z-D00005 Risultati Prove di Laboratorio

8 E.OB RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RP-Z-D00006 Valutazione Rischio Ordigni Bellici

1 R.GI RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00001 Relazione Generale Illustrativa

2 R.EN RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00002 Relazione Energetica (ex legge 10/91 e s.m.i.)

3 R.BA RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00003 Relazione sull’Abbattimento delle Barriere Architettoniche

4 R.AH RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00004 Relazione Archeologica

5 R.GI RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00005 Relazione Geologica e Idrogeologica

6 R.GT RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00006 Relazione Geotecnica

7 R.IN RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00007 Relazione sulle Indagini

8 R.SS RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00008 Relazione sulla concezione del Sistema di Sicurezza

9 R.GM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00009 Relazione sulla Gestione delle Materie

10 R.IF RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00010 Relazione sulle Interferenze

11 R.AC RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00011 Relazione Acustica

12 R.CA RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00012 Criteri Ambientali Minimi

13 R.DS RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00013 Descrizione Sintetica dell'Intervento

14 R.II RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-Z-D00014 Relazione Idrologica e Idraulica

15 R.AR RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-A-D00001 Relazione Tecnica sulle Opere Architettoniche

16 R.ST RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-S-D00001 Relazione Tecnica e di calcolo delle Strutture

17 R.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-E-D00001 Relazione Tecnica impianti elettrici

18 R.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CA-E-D00001 Relazione di calcolo impianti elettrici

19 R.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-E-D00002 Relazione Tecnica impianto fotovoltaico

20 R.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CA-E-D00002 Relazione di calcolo impianto di illuminazione ordinaria e di emergenza

21 R.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-M-D00001 Relazione Tecnica impianti meccanici

22 R.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CA-M-D00001 Relazione di calcolo impianti meccanici

23 D.AR RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-A-D00002 Disciplinare Descrittivo e Prestazionale Opere Architettoniche

24 D.ST RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-S-D00002 Disciplinare Descrittivo e Prestazionale Strutture

25 D.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-M-D00002 Disciplinare Tecnico impianti meccanici

26 D.IM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-E-D00003 Disciplinare Tecnico impianti elettrici

27 R.PI RIB0604-ADM-RI0468001-XX-RT-I-D00001 Relazione tecnica Prevenzione Incendi

28 R.FO RIB0604-ADM-RI0468001-XX-PH-Z-D00001 Relazione Fotografica Stato di Fatto

29 E.EP RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CP-Z-D00001 Elenco Prezzi

30 E.AP RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CP-Z-D00002 Analisi dei prezzi aggiuntivi

31 E.CM RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CP-Z-D00003 Computo metrico-estimativo

32 E.SC RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CP-Z-D00004 Stima dei Costi della Manodopera

33 E.LL RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CP-Z-D00005 Lista delle Lavorazioni e Forniture

DISCIPLINARE DESCRITTIVO E PRESTAZIONALE

SPECIFICHE

INDAGINI

PROGETTO DEFINITIVO

RELAZIONI TECNICHE GENERALI

RELAZIONI TECNICHE SPECIALISTICHE

PREVENZIONE INCENDI

MATERIALE FOROGRAFICO

ELABORATI ECONOMICI

RELAZIONI CARICATE
RELAZIONI MODIFICATE E CARICATE

ALLEGATO B

Pagina  7 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



Progr. Sigla Nome File Descrizione

SPECIFICHE

34 P.PS RIB0604-ADM-RI0468001-XX-HS-Z-D00001 Piano di Sicurezza e Coordinamento

35 P.SC RIB0604-ADM-RI0468001-XX-HS-Z-D00002 Stima dei Costi della Sicurezza

36 P.PC RIB0604-ADM-RI0468001-XX-HS-Z-D00003 Planimetria di Cantiere

37 P.GS RIB0604-ADM-RI0468001-XX-HS-Z-D00004 Piano di Gestione degli Scavi

38 C.QE RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CM-Z-D00001 Quadro Economico

39 C.CS RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CM-Z-D00002 Capitolato Speciale d’Appalto

40 C.SC RIB0604-ADM-RI0468001-XX-CM-Z-D00003 Schema di Contratto

41 A.G.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-L-D00001 Corografia generale

42 A.R.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-L-D00002 Planimetria e planivolumetria

43 A.R.02 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-L-D00001 Piante

44 A.R.03 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-L-D00002 Prospetti e sezioni

45 A.D.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-L-D00003 Planimetria e prospetti

46 A.P.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00001 Planimetria

47 A.P.02 RIB0604-ADM-RI0468001-GF-DR-A-D00001 Pianta Piano Terra

48 A.P.03 RIB0604-ADM-RI0468001-01-DR-A-D00001 Pianta Piano Primo

49 A.P.04 RIB0604-ADM-RI0468001-02-DR-A-D00001 Pianta Coperture

50 A.P.05 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00001 Sezioni

51 A.P.06 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00002 Prospetti Nord e Est

52 A.P.07 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00003 Prospetti Sud e Ovest

53 A.P.08 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00002 Assonometria Nord-Est

54 A.P.09 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00003 Assonometria Sud-Ovest

55 A.P.10 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00004 Viste 3D

56 A.P.11 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00006 Planivolumetria

57 A.P.12 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00007 Dettaglio locali di servizio

58 A.P.13 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00007 Planimetria - Caratteristiche di Lavoro

59 A.P.14 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00008 Planimetria d'insieme

60 A.T.01 RIB0604-ADM-RI0468001-GF-DR-A-D00002 Pianta Piano Terra (dati metrici e finiture)

61 A.T.02 RIB0604-ADM-RI0468001-01-DR-A-D00002 Pianta Piano Primo (dati metrici e finiture)

62 A.A.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-A-D00005 Abaco degli Infissi

63 A.A.02 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00004 Abaco delle finiture esterne - Prospetti Sud e Ovest

64 A.A.03 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00005 Abaco delle finiture esterne - Prospetti Nord e Est

65 A.A.04 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-A-D00006 Abaco dei Particolari costruttivi

66 S.P.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-Z-D00001 Planimetria e Sezioni Prove Geologiche e Geotecniche

67 S.P.02 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-S-D00004 Pianta Fondazioni e dettagli

68 S.P.03 RIB0604-ADM-RI0468001-GF-DR-S-D00001 Carpenteria Primo Piano e dettagli

69 S.P.04 RIB0604-ADM-RI0468001-01-DR-S-D00001 Pianta Piano Primo

70 S.P.05 RIB0604-ADM-RI0468001-02-DR-S-D00001 Carpenteria Piano Coperture

71 S.P.06 RIB0604-ADM-RI0468001-03-DR-S-D00001 Paratia - Carpenteria ed Armatura

72 S.S.01 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-S-D00001 Sezione Trasversale A-A'

73 S.S.02 RIB0604-ADM-RI0468001-ZZ-DR-S-D00002 Sezione Trasversale B-B'

74 S.D.02 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-S-D00005 Particolari Costruttivi Strutture in legno

75 S.D.03 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-S-D00006 Carpenteria ed armatura scala

76 S.D.04 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-S-D00007 Identificazione dei solai

77 S.D.05 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-S-D00008 Rilievo del muro di sostegno a valle

ABACHI

PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO

GESTIONE DEL CONTRATTO D’APPALTO

ELABORATI GRAFICO OPERE ARCHITETTONICHE

INQUADRAMENTO GENERALE

RILIEVO

DEMOLIZIONI

PROGETTO

TIPOLOGIE E QUANTITÀ DEGLI SPAZI

ELABORATI GRAFICI STRUTTURE

PIANTE

SEZIONI

DETTAGLI COSTRUTTIVI

TAVOLE MODIFICATE E CARICATE
Pagina  8 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025



Progr. Sigla Nome File Descrizione

SPECIFICHE

78 I.M.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-P-D00001 Impianto idrico sanitario

79 I.M.02 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-P-D00002 Impianto Fognario

80 I.M.03 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-M-D00001 Impainto di climatizzazione - planimetrie

81 I.M.04 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-M-D00002 Impianto di climatizzazione - schemi

82 I.M.05 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-P-D00003 Raccolta acque meteoriche

83 I.M.06 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-P-D00004 Impianto di irrigazione

84 ANT.01 RIB0604-ADM-RI0468001-GF-DR-I-D00001 Piano Terra

85 I.E.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-E-D00001 Impianto elettrici - FM e speciali

86 I.E.02 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-E-D00002 Impainti elettrici - illuminazione ordinaria e di emergenza

87 I.E.03 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-E-D00003 Schemi unifilari quadri elettrici

88 REN.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-E-D00004 Impianto fotovoltaico - piante, schema e particolari costruttivi

89 INF.01 RIB0604-ADM-RI0468001-XX-DR-P-D00005 Planimetria Generale Reti dei Sottoservizi

IMPIANTI ANTINCENDIO

IMPIANTI ELETTRICI

FONTI RINNOVABILI

SOTTOSERVIZI

ELABORATI GRAFICI IMPIANTI

IMPIANTI MECCANICI

Pagina  9 / 9

Atto n. A01158 del 27/05/2025


